
 

DETERMINAZIONE 
 
 
 

 N. 00060  DEL 25.01.2018 
 
 

DEL DIRETTORE DELLA U.O.C GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 
 
 

OGGETTO: PRESA D’ATTO ELENCO IMPRESE DI FIDUCIA ISCRITTE AL 31.12.2017 PER 

L’AFFIDAMENTO DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE EX ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D. LGS. 

50/2016 

 

 

 
 
 
 

Il Direttore della Unità Operativa Complessa “Gestione Tecnico Patrimoniale” Ing. Amedeo De 

Marco in forza della delega conferita dal Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera con 

Deliberazione n.243 del 18 Ottobre 2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, 

ha adottato la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

Prop.069 

 



Il Direttore della U.O.C. Gestione Tecnico Patrimoniale 
 

PREMESSO 

 
che con determina n. 752 del 13/07/2017 questa Azienda, al fine di garantire trasparenza, 
rotazione e parità di trattamento fra gli operatori economici, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 
a) del D. Lgs. n. 50/2016, ha approvato l’Avviso Pubblico per la formazione di un Albo delle 
imprese di fiducia; 
 
che l’ammissione nell’Albo, non costituisce aspettativa in ordine alla sottoscrizione di contratti 
con l’operatore economico, né costituisce in alcun modo un avvio di procedura per 
l’affidamento di lavori, ma si tratta di atto propedeutico alla creazione di una banca dati di 
operatori economici referenziati e idonei presso cui l’Azienda potrà attingere; 
 
che diverse imprese, con apposite pec, hanno richiesto l’iscrizione nel predetto albo; 
 
che, trattandosi di un “albo aperto” con validità biennale, l’Azienda continuerà a ricevere le 
richieste di iscrizione anche successivamente alla data di scadenza per la presentazione delle 
istanze di cui all’Avviso; 
 
che l’Azienda ha provveduto e provvederà ad integrare e ad aggiornare l’Albo inserendo le 
nuove ditte richiedenti l’iscrizione, nonché gli aggiornamenti che i soggetti già inclusi 
comunicheranno; 
 
che, pertanto, occorre provvedere alla presa d’atto dell’elenco aggiornato delle imprese iscritte 
nell’Albo alla data del 31.12.2017; 
 
che il presente atto non comporta alcuna spesa;  
 
che i sottoscriventi il presente atto non si trovano in situazioni di conflitto di interesse, anche 
potenziale, previste dalla normativa vigente in materia;  
 
che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in conformità ai 
contenuti dell’art.3 ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
 
che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 
11/2004; 
 
Accertata la regolarità tecnico amministrativa, 

 
 

DETERMINA 
 

Di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate;  
 
Di provvedere alla presa d’atto dell’Albo imprese di fiducia (che si allega per formarne parte 
integrante) aggiornato al 31.12.2017;  
 



Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul  
www.aocosenza.it; 
 
Di ribadire che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazione di conflitto 
di interesse, anche potenziale, previsto dalla normativa vigente in materia; 
 
Di ribadire che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 
conformità ai contenuti dell’art. 3 ter del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
 
Di specificare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi 
della L.R. n°11/04; 
 
 

Il Responsabile del Procedimento                     Il Responsabile Servizi Amm.vi   
                Sig.ra Stefania Carlucci                                                       Dott.ssa Erminia Piane 

 
 

Il Direttore della U.O.C.     
  Ing. Amedeo De Marco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.aocosenza.it/


SI ATTESTA  
 
Che la presente determinazione 
 
-   è  stata affissa all'albo pretorio di  questa  Azienda  in  data _________________________,                                         

e  vi  rimarrà per quindici  giorni; 

-    è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ________________________; 
 
-    è costituita da n.____________ fogli intercalari e n.____________ fogli allegati 
  
Cosenza, lì                                                  

Resp. Segreteria Generale Affari Generali   
                       (Giuliana Cadavero)                                           

SI ATTESTA 
 
- Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, 
della  Legge Regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 

- Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata 
trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota prot. 
n._______del ______ ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della Legge Regionale N.11 
del  19 marzo 2004. 

 
 
Cosenza, lì                                                  
                                                                              Resp. Segreteria Generale Affari Generali   

                                                             (Giuliana Cadavero)          
 

SI ATTESTA 
 

- Che la presente determinazione è divenuta esecutiva in data ___________________________ 

per decorrenza del termine di cui all’art.  13, comma 2, della Legge Regionale  del 19/03/2004 

n. 11  

-è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. ________ del_______________ 

- è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.  _______ del_______________ 

 
Cosenza, lì                                          Resp. Segreteria Generale Affari Generali   

                (Giuliana Cadavero)          
                                        

 


